
Verbale di deliberazione N. 137
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Piano di interventi a sostegno della natalità: liquidazione 
contributo per i nuovi nati.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì tredici del mese di novembre, alle ore 16.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
OGGETTO: Piano di interventi a sostegno della natalità: liquidazione contributo per 
nuovi nati. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.21 di data 01.08.2018, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il “Regolamento per la concessione di contributi – piano 
di interventi a sostegno della natalità”; 
 
richiamati, in particolare, gli artt. 1, 3, 4 e 6 del predetto regolamento che testualmente 
recitano: 

art. 1 (Oggetto del regolamento): 
1. Il presente Regolamento disciplina le agevolazioni economiche A SOSTEGNO 
DELLA NATALITA’; 
2. Tali interventi sono rivolti a soggetti residenti nel Comune di Imer con i seguenti 
requisiti: 
Al momento della nascita del bambino almeno uno dei genitori deve essere residente nel 
Comune di Imer da almeno tre anni. 

art.3 (Contributo straordinario per ogni nato): 
“A sostegno della natalità sarà erogato ad ogni nato un contributo il cui valore max di 
500 euro una tantum, sarà stabilito annualmente in base alle disponibilità di bilancio. 
In ogni caso le quote previste saranno erogate entro l’anno dalla nascita del figlio. 
Le quote previste saranno erogate a seguito di formale richiesta pervenuta in Comune, 
debitamente documentata.”, 

art. 4 (Contributo straordinario famiglia numerosa): 
“Viene considerata famiglia numerosa con la nascita del terzo figlio. 
Il contributo viene erogato se tutti i figli hanno età compresa da 0 a 16 anni (vengono 
considerati nel nucleo familiare anche i figli avuti da altro matrimonio o da 
convivenza). 
A sostegno della natalità sarà erogato per ogni nato dal terzogenito in su un contributo 
il cui valore massimo di 700 euro una tantum sarà stabilito annualmente in base alle 
disponibilità di bilancio. In ogni caso le quote previste saranno erogate entro l’anno 
dalla nascita del figlio terzogenito. 
Le quote previste saranno erogate a seguito di formale richiesta pervenuta in Comune, 
debitamente documentata.”; 

art. 6 (Entrata in vigore del regolamento) 
“Il presente regolamento entrerà in vigore all’approvazione dello stesso da parte del 
Consiglio comunale e si applica ai nati dopo il 01/01/2018.”; 
 
viste le seguenti richieste di liquidazione del contributo previsto dagli articoli predetti, 
pervenute da genitori di nuovi nati nell’anno corrente, residenti ad Imer da almeno tre 
anni : 
1) Obber Carlo, nato a Feltre (BL) il 17.10.1986 e residente a Imer in Via Nazionale 
159, per la figlia Rachele; 
2) Tomas Martina, nata a Feltre (BL) l’11.03.1989 e residente a Imer Via Nazionale 
172, per la figlia Marianna Paoli; 
3) Bettega Chiara, nata a Lamon (BL) il 16.01.1977 e residente a Imer in Via San 
Francesco 11/A, per la figlia Giada Victoria Bettega (ottavogenita);  
 
ritenuto che le domande pervenute siano conformi a quanto previsto nel regolamento 
approvato e pertanto si possa far luogo alla liquidazione del contributo ivi previsto; 
 



visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa 
dell’atto, del Segretario comunale, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 
23.10.1998 n. 10; 
 
visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi del Regolamento di contabilità; 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1) Di liquidare, ai sensi del “Regolamento per la concessione di contributi – piano di 
interventi a sostegno della natalità”, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n.21 di data 01.08.2018, esecutiva, i seguenti contributi, in conformità alle 
richieste pervenute: 
1) Obber Carlo, nato a Feltre (BL) il 17.10.1986 e residente a Imer in Via Nazionale 
159, per la figlia Rachele: euro 500; 
2) Tomas Martina, nata a Feltre (BL) l’11.03.1989 e residente a Imer Via Nazionale 
172, per la figlia Marianna Paoli: euro 500. 
3) Bettega Chiara, nata a Lamon (BL) il 16.01.1977 e residente a Imer in Via San 
Francesco 11/A, per la figlia Giada Victoria Bettega: euro 700 (art.4 - FAMIGLIA 
NUMEROSA).  
 
2) Di imputare la spesa relativa, pari ad euro 1.700,00, al capitolo 12012346 - 
cod.2030201001 - del bilancio 2018 che presenta la sufficiente disponibilità. 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 79 del TULLRROC. 
 

4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. della L.P. 30/11/1992 n. 23 e ss.mm., 
che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
1. - opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 79, quinto comma, del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
2. - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
3. - ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 
giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-11-14T09:56:15+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-11-14T10:04:51+0100
	NICOLAO GIOVANNI




